
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Workshop ke zlepšování postojů ke škole a 
vzdělání u rodičů žáků ohrožených školní 
neúspěšností 

ZŠ Rokycany – Jižní Předměstí 

23. 10. 2018 (15:00–17:00) 

Lektor: PhDr. V. Holeček, Ph.D. 

Workshopu se zúčastnili tentokrát pouze dva rodiče, pro které byla připravena bohatá nabídka 

například témat – např. možnosti vzájemné vstřícné komunikace mezi rodiči a učiteli, jak stanovit 

jasná pravidla pro chování dětí doma i ve škole, jak automatizovat u dětí některé každodenní domácí 

činnosti (včetně pravidelné přípravy na školu) apod. Důležitým doporučením pro rodiče bylo také 

méně se zaměřovat pouze na prospěch a chování dětí a častěji si s dětmi povídat o jejich pocitech 

z uplynulého dne, z čeho měly radost, čeho se obávaly atd. Nevhodné chování je vždy třeba 

oddělovat od osobnosti dítěte a umožnit dítěti zažívat také okamžiky, kdy po něm nic není 

požadováno a rodiče s ním pouze tráví čas např. při společné hře nebo jiných aktivitách. 

Workshop pro rodiče byl záměrně zařazen do termínu, kdy na škole probíhaly třídní schůzky a 

rodiče tam měli lepší možnost této akce se zúčastnit (byli navíc zváni i zprávou od ředitele školy). 


